
MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTA°, no uso de suas 
atribuições legais. 

DECRETA: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$6.293.433,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( +) 

01 	01 	00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

7 	01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

6.293.433,00 

40.000,00 
F.R.: 	O 	01 	00 

11 01.031.0101.2100.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO 40.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 02 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

104 04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 660.500,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	01 	00 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

106 04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 150.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

109 04.122.0410.2304.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 50.000,00 	- 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 
01 	 TESOURO 
110 	001 	 Recursos Próprios 

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

176 	04.122.0416.2119.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
	

941.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	
F.R.: O 01 00 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

(Ç•,11 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

340.000,00 
F.R.: O 01 00 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

185 	04.122.0427.2344.0000 ENCARGOS GERAIS COM SERVIDORES DO MUNICÍPIO CO 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

230 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 480.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

234 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 140.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

238 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 60.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

244 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 40.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

276 10.301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 100.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

315 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 120.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

333 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 250.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

337 10.302.1002.2132.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE D 25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

217 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 60.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

223 10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D 40.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	O 	01 	00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

02 	11 	00 

474 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 001 	 FUNDEB 60% 

250.000,00 
F.R.: 	O 	05 	09 

475 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 	05 	19 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 002 FUNDEB 40% 

477 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 50.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	05 	09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 	001 FUNDEB 60% 

478 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 	O 	05 	19 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 002 FUNDEB 40% 

480 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 300.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 	O 	05 	09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 	001 FUNDEB 60% 

481 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 5.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R.: 	O 	05 	19 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 002 FUNDEB 40% 

906 12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 800.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 	O 	05 	09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 11  
260 	001 FUNDEB 60% 

li 



2.000,00 
F.R.: O 01 00 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

925 	12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

80.000,00 
F.R.: O 01 00 

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

619 08.244.0803.2007.0000 ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF 195.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

567 08.243.0807.2134.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO CENTRO PO 15.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

592 08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERV 40.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

553 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 100.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

610 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 90.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 	O 	05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

719 	20.122.2001.2072.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

437.000,00 
F.R.: O 01 00 

724 	20.122.2001.2072.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL D 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

,t4J":1 

'\ 54 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20 , DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

753 15.452.2006.2324.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS E EQUIP 377.933,00 

3.3,90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

01 	01 

35 

00 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01.031.0101.2112.0000 	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA E ASSESSORIAS TÉCNIC -40.000,00 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

59 01.031.0101.2116.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA OUVIDORIA DA CÂMARA MUN -40.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

111 	04.122.0411.1054.0000 	AÇÕES DE DESAPROPRIAÇÃO DE TERRAS NO MUNICÍPIO 
4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

112 	04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VE1 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

114 	04.122.0411.2311.0000 	MANUTENÇÃO, COORDENAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS VE1 

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

115 	04.122.0411.2312.0000 	APERFEIÇOAMENTO E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO ADMINI 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

118 	04.122.0424.2314.0000 	ESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DE TE NOLOGIA DA INFORMAÇÃ 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	' 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

‘51jd 

-766.500,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-150.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-150.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-20.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-8.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 



02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

119 	04.122.0424.2314.0000 	ESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃ 	-1.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

173 	28.843.0414.0001.0000 	ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 
4.6.90.71.00 	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

,13 

F.R. Grupo: 	O 01 00 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-10.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-10.000,00 ' 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-119.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-50.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-200.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

120 	04.122.0424.2314.0000 	ESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃ 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

121 	04.122.0424.2314.0000 	ESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃ 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

122 	04.122.0426.2041.0000 	ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ÓRGÃOS 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

154 	04.122.0402.2032.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE F 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

158 	04.122.0414.2041.0000 	ENCARGOS GERAIS COMUNS A DIVERSOS ÓRGÃOS 
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

164 	04.123.0412.2037.0000 	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTÁBIL DA PREFEITURA 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

169 	04.123.0421.2315.0000 	MODERNIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ARRECA 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA() 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	10 	02 

309 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.302.1002.1041.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALT -80.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

323 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -120.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

324 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -100.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

327 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -25.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 05 10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

328 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE -740.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
310 	001 Saúde-Recursos Próprios 

351 10.302.1002.2299.0000 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL AS -150.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 	001 Recursos Transferidos do SUS 

423 10.305.1004.2097.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTA -100.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 10 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
300 001 Recursos Transferidos do SUS 

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

454 	12.361.1216.2050.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE E 	-80.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

473 	12.361.1218.2331.0000 	QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 	 -340.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
210 001 	 Educação-Recursos Próprios 

)1\'  

r) 



549 	08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE 	-20.000,00 
4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 	 F.R. Grupo: 	O 	01 00 
01 	 TESOURO 
510 001 	 Assistência-Recursos Próprios 

fr4/ 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	11 	00 

505 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.1218.2335.0000 	QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -50.000,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 	0 05 09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 	001 FUNDEB 60% 

507 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -1.000.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 05 09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 	001 FUNDEB 60% 

508 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 05 19 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 002 FUNDEB 40% 

510 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -50.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 05 09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 	001 FUNDEB 60% 

511 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -5.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 05 19 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 002 FUNDEB 40% 

512 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -300.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 	O 05 09 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 	001 FUNDEB 60% 

513 12.365.1218.2335.0000 QUALIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -5.000,00 
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 	O 05 19 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
260 002 FUNDEB 40% 

02 	12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

548 	08.122.0802.2302.0000 	MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
01 	 TESOURO 
510 001 	 Assistência-Recursos Próprios 

-40.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	01 00 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20 , DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

554 08.243.0807.1003.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE -50.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

556 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -10.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 	O 05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

557 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

560 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

562 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (ALBERGUE, C -20.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

570 08.243.0809.1066.0000 CONTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO DE -30.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

574 08.243.0809.2014.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS -20.000,00 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

605 08.243.0818.2140.0000 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI -20.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 

607 08.243.0818.2140.0000 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI -15.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 05 	12 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 Recursos Transferidos FNAS 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

609 08.243.0818.2140.0000 	AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI -10.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 	PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

611 08.243.0819.2141.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA F -10.000,00 
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 	PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

615 08.243.0819.2141.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA F -5.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

620 08.244.0803.2007.0000 	ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF -40.000,00 
3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

637 08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA -30.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

639 08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA -50.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

640 08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA -20.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 05 12 
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
500 	001 	 Recursos Transferidos FNAS 

641 08.244.0805.2008.0000 	BOLSA FAMÍLIA - IGD - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA -10.000,00 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 	 TESOURO 
510 	001 	 Assistência-Recursos Próprios 

02 15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

725 	20.544.2005.1070.0000 	PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM COMUNIDADES 
	

-5.000,00 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

	
F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

  

94 

 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20 , DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	15 	00 

726 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20.544.2005.1070.0000 	PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM COMUNIDADES -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

727 20.544.2005.1070.0000 PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM COMUNIDADES -20.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

728 20.605.2002.2073.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

729 20.605.2002.2073.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA -40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

730 20.605.2002.2073.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PECUÁRIA -35.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

731 20.605.2002.2320.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTURA -70.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

732 20.605.2002.2320.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTURA -50.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

734 20.605.2002.2320.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DE AGRICULTURA -140.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 01 	00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

735 20.605.2004.2306.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PISCICULTURA -27.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 	00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

r)3- 



MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 
11049855/0001-23 
	

Exercício: 2018 

745 	04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DEI 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

747 	15.451.2006.2325.0000 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES 
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

748 	15.451.2006.2325.0000 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

770 	25.752.2006.2322.0000 	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 

02 	17 00 SECRETERIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA Cl 

1.4 

F.R. Grupo: 	O 01 00 

-40.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-2.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-17.000,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

-77.933,00 
F.R. Grupo: 	O 01 00 

DECRETO N° 20 , DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	15 	00 

736 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20.605.2004.2306.0000 	APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PISCICULTURA -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

737 20.605.2004.2306.0000 APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS AÇÕES DA PISCICULTURA -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

739 20.608.2003.2074.0000 APOIO E PROMOÇÃO DE EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

740 20.608.2003.2074.0000 APOIO E PROMOÇÃO DE EXPOSIÇÕES, FEIRAS E EVENTOS -10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

02 16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB 

743 	04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I 	-50.000,00 
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 
01 	 TESOURO 
110 001 	 Recursos Próprios 



02 	23 

828 

00 	AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA 

18.122.1801.2291.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

830 18.122.1801.2291.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE -10.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

831 18.122.1801.2291.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE -30.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 

01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA° 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20, DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	17 	00 SECRETERIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA CIDA 

777 04.122.0420.2033.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL -50.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

779 04.122.0420.2033.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL -30.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

780 04.122.0420.2033.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL -150.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

783 04.122.0420.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE D -10.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

785 04.122.0420.2080.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE D -20.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

790 06.182.0603.2081.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS A DEFESA CIVIL D -10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 



NNA ELIZABETE GLASER QUERALVARES 
Secretária de Gestão de Pessoas 

NDRÉ LUIS TENQR10 
Secretário de Finanças 

Vitória de •Santo Antão, 03 de Julho de 

,- 

JOSÉ GLAILSON QUEMLVARES JÚNIOR 
Prefeito 

TEREZA CRISTINA IOR C. MUSSALÉM 
Secretária 	nicip I de Saúde 

JARBA 	RADO CASTRO 
Secretár Municipal de Educação 

SEVER 	R MOU( 
Secretári. ' 'pal d Administraçã  2 

/ 

s1.444 	,:/ér,  • 
RLAN DE MOURA LÚCIO 

Secretárib\de Agricultura 

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO 
CENTRO 

11049855/0001-23 	 Exercício: 2018 

DECRETO N° 20 , DE 03 DE JULHO DE 2018 - LEI N.4246 

02 	23 00 	AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMMA 

833 18.122.1801.2291.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE -15.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

836 18.541.1805.2292.0000 PROMOÇÃO DA GESTÃO AMBIENTAL -10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

839 18.541.1805.2293.0000 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES AMBIENTAIS PARA PROMOV -60.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 
01 TESOURO 
110 	001 Recursos Próprios 

Anulação ( -) 	 -6.293.433,00 

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

ZANDRA 
Secretária 

.{1W 1-,.( 5 RUIZ 

_ ..:- 

'41/4waiforat„,• 
TA INO 

e "o< !.. 	 Secretário de 

411111 

1 

 

') 1%. O ANEJO FILHO 	 ALCID 	CIO DE LIMA JÚNIOR 
aestrutura e Serviços Piiblicos 	Diretor-Presidente da 	&Ida Municipal de Meio Ambiente 

‘ 

sa Social e egurança Cidadã 

ROGÉ 

4111f  

Secretário Muni 

, 

,0 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

